
Riassegnazione e rimodulazione delle risorse
finanziarie al budget del progetto europeo
DUALPLUS approvato con deliberazione della
Giunta provinciale 27 luglio 2018, n. 1310 e
successive modificazioni (codice CUP
C69J18000180007)

Determinazione n. 2273 del 03/08/2021

Riassegnazione e rimodulazione delle risorse finanziarie al budget del progetto europeo DUALPLUS
approvato con deliberazione della Giunta provinciale 27 luglio 2018, n. 1310 e successive modificazioni
(codice CUP C69J18000180007)

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2021-S116-00141
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Riassegnazione e rimodulazione delle risorse finanziarie al budget del progetto europeo DUALPLUS
approvato con deliberazione della Giunta provinciale 27 luglio 2018, n. 1310 e successive modificazioni
(codice CUP C69J18000180007)
RIFERIMENTO : 2021-S116-00141
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE
Visti:
• la deliberazione della Giunta provinciale 27 luglio 2018, n. 1310 avente ad oggetto "Approvazione del
progetto "Increasing the attractiveness of dual education for skilled crafts and trades in the Alpine Space -
acronimo DUALPLUS" presentato sul Programma Spazio Alpino 3^ bando - anno 2017. Prenotazione di
spesa pari ad euro 285.000,00";
• la determinazione del dirigente del già Servizio Europa del 31 luglio 2019, n. 95 avente ad oggetto
"Progetto europeo "Increasing the attractiveness of dual education for skilled crafts and trades in the Alpine
Space - acronimo DUALPLUS", riassegnazione delle risorse.
Codice CUP C69J18000180007";
• la circolare del Direttore Generale prot. n. 837106 di data 27 dicembre 2019, con la quale viene stabilito che
a decorrere dal 1° gennaio 2020, i provvedimenti di rimodulazione e riassegnazione delle risorse finanziarie
ai budget dei progetti cofinanziati dall'Unione Europea, compresa la programmazione delle entrate e delle
spese derivanti da economie di spesa, sono assunti dal Servizio di merito;
• la determinazione del dirigente del Servizio Formazione professionale, Formazione terziaria e funzioni di
sistema del 21 dicembre 2020, n. 156 avente ad oggetto "Progetto europeo Increasing the attractiveness of
dual education for skilled crafts and trades in the Alpine Space", acronimo DUALPLUS, Codice di progetto
ASP608, cofinanziato dal programma di cooperazione territoriale "Spazio Alpino". Rimodulazione delle
risorse. Codice CUP



C69J18000180007";
• il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi", in particolare gli artt. 53 e 56 e
l'allegato 4/2;
Considerato che:
• con il riaccertamento ordinario di cui alla deliberazione della Giunta provinciale 5 marzo 2021, n. 326 è
stata ridotta di Euro 138,10 la prenotazione assunta sul capitolo 908244
dell'esercizio finanziario 2020 con deliberazione della Giunta provinciale 27 luglio 2018, n.
1310 e successive modificazioni;
• con il riaccertamento ordinario di cui alla deliberazione della Giunta provinciale 5 marzo 2021, n. 326 sono
stati ridotti i corrispondenti accertamenti di entrata di Euro 117,39 sul capitolo 316950 dell'esercizio
finanziario 2020 e di Euro 20,71 sul capitolo 316400-006
dell'esercizio finanziario 2020;
RIFERIMENTO : 2021-S116-00141
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
• è necessario riassegnare le economie di cui sopra al budget 2021 del progetto DUALPLUS;
• l'importo residuo di 138,10 euro del budget di progetto 2020 non sarà utilizzato per ulteriori spese di
incarichi esterni e si ritiene pertanto opportuno allocare il medesimo alla voce "spese di personale" 2021;
DETERMINA
1. di riassegnare, per le motivazioni indicate in premessa, Euro 138,10 al budget 2021 del progetto
DUALPLUS approvato con deliberazione della Giunta provinciale 27 luglio 2018,
n. 1310 e successive modificazioni;
2. di aumentare le spese da rendicontare sui capitoli riservati alle spese di personale n. 959501,
959502 e 959510, 959503 e relativi articoli di euro 138,10 per l'esercizio finanziario 2021;
3. di accertare e imputare in base all'esigibilità l'importo complessivo di Euro 138,10 nel seguente modo:
• Euro 117,39, corrispondenti al contributo previsto a carico del Fondo europeo di sviluppo regionale, sul
capitolo 316950 dell'esercizio finanziario 2021;
• Euro 20,71, corrispondenti al contributo previsto a carico del Fondo di Rotazione di cui alla delibera CIPE
n. 10 del 28 gennaio 2015, sul capitolo 316400-006 dell'esercizio finanziario 2021;
4. di mantenere invariato quant'altro approvato con deliberazione della Giunta provinciale 27
luglio 2018, n. 1310 e successive modificazioni.
RIFERIMENTO : 2021-S116-00141
Pag 3 di 4 IM
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2021-S116-00141
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


